Núcleo de Defesa da Cidadania de Cuiabá
7ª Promotoria de Justiça Cível

Tutela Coletiva da Saúde

     1

Site: www.mpmt.mp.br
E-
mail:nucleocidadania@mpmt.mp.br

/Sede das Promotorias de Justiça da Capital
Av. Des. Milton Figueiredo Ferreira Mendes, Setor "D",
Centro Político Administrativo, Cuiabá – MT
CEP 78049-928

Telefones:
(65) 3611-0600
(65) 3611-0625

Ofício n.º 50/2021/7ª PJ/SIMP ELETRÔNICO 000069-002/2021

                                                         URGENTE

Cuiabá, 31 de março de 2021.

A Sua Senhoria o Senhor

Juca do Guaraná Filho

Vereador Presidente da Câmara Municipal de Cuiabá

Câmara Municipal de Cuiabá

gabinetejucadoguaranafilho@gmail.com | vereadorjucafilho@hotmail.com

Praça Moreira Cabral - Centro - s/n - Cuiabá-MT - CEP 78020-010 - Fone: (65) 3617-
1500 Cuiabá/MT

Assunto: Assunto: Reabertura das inscrições do Concurso Público da Câmara Municipal

de Cuiabá-MT (001/CMC/2020).

Senhor Presidente,

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO, utiliza-se do
presente para registrar que considera adequada a proposta enviada pela Câmara
Municipal de Cuiabá, através da Banca examinadora SELECON, para a reabertura das
inscrições do Concurso Público da Câmara Municipal de Cuiabá-MT (001/CMC/2020), e
aguarda o adimplemento da mesma conforme indicada por e-mail. Qual seja:

1. Divulgar a reabertura do prazo para inscrição a partir de 14/04/2021 até

dia 16/05/2021, informando que as inscrições se darão apenas para

novos candidatos, que não estejam inscritos no certame, informando

data de vencimento do boleto das novas inscrições pagantes:

17/05/2021;

mailto:gabinetejucadoguaranafilho@gmail.com%20%7C%20vereadorjucafilho@hotmail.com

Núcleo de Defesa da Cidadania de Cuiabá
7ª Promotoria de Justiça Cível

Tutela Coletiva da Saúde

     2

Site: www.mpmt.mp.br
E-
mail:nucleocidadania@mpmt.mp.br

/Sede das Promotorias de Justiça da Capital
Av. Des. Milton Figueiredo Ferreira Mendes, Setor "D",
Centro Político Administrativo, Cuiabá – MT
CEP 78049-928

Telefones:
(65) 3611-0600
(65) 3611-0625

2. Atribuir novo período para inscrição na modalidade de isenção: de 19

a 23/04/2021.

3. Fazer toda divulgação necessária para contemplar os futuros novos

candidatos.

Para o atendimento da presente requisição, ante da relevância e urgência da

situação, fixa-se o prazo máximo de 15 (quinze) dias, em conformidade com o art. 26,

inciso I, alínea “b” da Lei 8.625/93 (Lei Orgânica Nacional do Ministério Público) e o art.

8º, § 1º da Lei n. 7.347/85.

Atenciosamente,

Alexandre de Matos Guedes

Promotor de Justiça

ATENÇÃO!  A resposta poderá ser encaminhada via e-mail (nucleocidadania@mpmt.mp.br), bem como protocolada em cartório (preferencialmente

no formato digital, ex.: CD, pen drive, etc.) ou, ainda, pelo portal de Peticionamento Eletrônico disponível em: www.mpmt.mp.br

		2021-04-01T14:38:27-0400
	ALEXANDRE DE MATOS GUEDES:50367960125 1